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-  er jo ikke spillereglerne for udlevering af per- 
sonoplysninger fra Danmark til andre lande el- 
ler den anden vej. Det har vi sådan set allerede 
regler om, og det gør man sådan set allerede den 
dag i dag. Så de bekymringer, som f.eks. SF's 
ordfører havde, er nogle bekymringer, man i gi- 
vet fald så også skal gøre sig i forhold til den ek- 
sisterende lovgivning. 

Hvad er det, det her forslag gør? Ja, det går 
fra en tilstand, hvor man i dag, hvis man ved en 
grænseoverskridende kriminel handling et eller 
andet sted, skal vi sige i Belgien, finder et dna- 
spor eller et fingeraftryk, så rent faktisk skal sæt- 
te sig ned og formelt skrive et brev til 24 forskel- 
lige lande og spørge, om de hver især vil prøve 
at se i deres database, om det fingeraftryk eller 
dna-spor skulle være der, hvorefter de i alle lan- 
dene skal sidde og lave det her stykke arbejde. 
Og dér, hvor man så finder det, kan man så vur- 
dere, om man skal udlevere det eller ej. 

Det bliver med det her lovforslag i fremtiden 
tusind gange nemmere, på den måde at det på- 
gældende land, der har fundet et spor, kan gå 
ind i den fælles database og søge på sporet. Hvis 
det spor findes et sted, kommer der det, der 
hedder et hit. Lad os sige, at sporet fører til Spa- 
nien, ja, så har man altså mulighed for at sende 
ét brev direkte til Spanien og sige, at vi her har 
fundet et hit: Der er et match mellem et spor, vi 
har fundet, og et spor, der ligger i jeres database 
-  kan vi få at vide, hvem der står bag det dna el- 
ler det fingeraftryk? Herefter er det de spanske 
myndigheder, der ud fra deres spilleregler skal 
vurdere, om de vil udlevere oplysninger eller ej. 

På samme måde gør det sig gældende for 
Danmarks vedkommende. Det vil sige, at det 
altså er danske spilleregler, der bestemmer og 
afgør, om vi vil udlevere oplysninger eller ej. Så- 
dan er det allerede i dag. Sådan vil det også 
være i fremtiden. Det, lovforslaget alene gør, er, 
at det bliver hurtigere og nemmere at fange for- 
bryderne, og det kan jeg ikke se hvordan man på 
nogen måde kan have noget som helst imod. 

Lad mig så også gribe fat i et af de argumen- 
ter, der har været -  jeg tror også, det var fra SF's 
ordfører -  nemlig at man var bekymret for, at 
der ville kunne ske masseudtræk fra motorregi- 
steret, altså Køretøjsregisteret. Se, det er jo altid 
sådan, at man kan misbruge de muligheder, 
man har, men lovforslaget her foreskriver jo 
klart og tydeligt, at det, man må, er at bruge det 
til efterforskning af en konkret straffesag eller en 
konkret sag om opretholdelse af den offentlige 
sikkerhed. Det er det, der står. Det er da så rig- 

tigt, at man godt kunne forestille sig den situa- 
tion, at et eller andet land, som er med i det her, 
synes, at det vil man forbryde sig imod; man vil 
slet ikke følge de spilleregler, der er. Men hvis 
man altid har den mistanke til hinanden, kan vi 
jo slet ikke samarbejde. 

Vi er nødt til at gå ud fra, at det her er et sam- 
arbejde, hvor vi har nogle fælles spilleregler for 
samarbejdet. Skulle det så vise sig, at et af de 25 
lande er en banditstat, der ikke overholder de 
spilleregler, der er, tager man fat i det til den tid. 
Men det er altså forkert at tro, at man kan lave et 
masseudtræk. Det kan man ikke, det må man ik- 
ke, og det er der ikke nogen, der har nogen som 
helst interesse i at gøre; så det vil selvfølgelig 
ikke ske. 

Vi; kan fra konservativ side varmt støtte det 
her lovforslag, som i den grad vil gøre det hedt 
for de kriminelle. 

Kl. 15:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Vi beder ordføreren om at bli- 
ve stående. Fru Line Barfod for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:14 
Line Barfod (EL): 
Ordføreren mente, at hvis der skete misbrug i et 
land, var det, fordi det var en banditstat. Jeg går 
ikke ud fra, at ordføreren vil betegne Danmark 
som en banditstat, men dog har vi da også i 
Danmark set eksempler på, at politifolk har mis- 
brugt deres adgang til f.eks. Kriminalregisteret 
til at gå ind og søge på tidligere sager, gamle sa- 
ger, om spritkørsel og andet. Vi har set eksem- 
pler på politifolk, der har misbrugt deres ad- 
gang til at give oplysninger videre til kriminelle 
osv. 

Der findes jo alle steder brodne kar, så jeg me- 
ner ikke, at det, at man siger, at der kan ske mis- 
brug, fører til, at man så må sige, at de lande, 
hvor det foregår, er banditstater. Men det må vel 
føre til, at man prøver at begrænse muligheder- 
ne for, at der sker misbrug, og prøver at sikre så 
høj grad af kontrol som muligt og prøver at op- 
bygge nogle systemer, hvori der ikke kan ske 
misbrug. 

Kl. 15:15 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 15:15 
Tom Behnke (KF): 
Det er rigtigt, at der altid vil kunne forekomme 
brodne kar. I det omfang det gør sig gældende, 
at en betjent skulle sidde og synes, at det kunne 


